[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  11.02.2014 г. № 104
г. Верхотурье

О подготовке и проведении в городском округе Верхотурский мероприятий, посвящённых 70-й годовщине
 Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 25 апреля 2013 года № 417 «О подготовке и проведении празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», Распоряжения Губернатора Свердловской области от 29.10.2013 г.  № 326-РГ «О подготовке и проведении на территории Свердловской области празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов»,   в целях координации деятельности исполнительных органов государственной власти, органов местного самоуправления и общественных объединений по патриотическому воспитанию граждан в городском округе Верхотурский, руководствуясь статьей 26 Устава городского округа Верхотурский,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить план основных мероприятий по подготовке и проведению в городском округе Верхотурский празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (прилагается).

2.Начальникам Управления культуры, туризма и молодёжной политики, Управления образования Администрации городского округа Верхотурский, ведущему специалисту отдела по физической культуре и спорту, начальникам территориальных управлений организовать проведение мероприятий в соответствии с планом.

           3.Рекомендовать Управлению социальной политики по Верхотурскому району, Государственному казенному учреждению культуры Свердловской области «Верхотурский государственный историко-архитектурный музей-заповедник», общественным организациям организовать проведение мероприятий в соответствии с планом.

           4.Опубликовать настоящее постановление в газете «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа.

5.Контроль   исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Верхотурский по социальным вопросам Бердникову Н.Ю..

И.о. главы Администрации

городского округа Верхотурский

                            В.Ф.Фахрисламов

                                                                                                Утвержден

постановлением Администрации

 городского округа Верхотурский

от  11.02.2014 г. № 104

                                                                                          «О подготовке и проведении в городском округе Верхотурский мероприятий,
посвящённых 70-й годовщине
 Победы в Великой Отечественной
войне 1941-1945 годов»
План

основных мероприятий по подготовке и проведению в городском округе Верхотурский празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок (дата) проведения
	Исполнители

	Раздел 1. Организационные мероприятия

	1.
	Подготовка и утверждение нормативных правовых актов по вопросам, связанным с организацией мероприятий, посвящённых юбилею Великой Победы

	Администрация, УКТ и МП, УО

	2
	Проведение совещаний, рабочих встреч, координационного совета по патриотическому воспитанию  по вопросам подготовки и проведения мероприятий, посвященных юбилею Великой Победы
	2014-2015 годы, ежеквартально
	Администрация

	3
	Подготовка и проведение мероприятий Месячника защитников Отечества (по отдельному плану)
	2014-2015 годы
	оргкомитет

	 Раздел 2. Улучшение условий жизни участников Великой Отечественной войны

	4
	Проведение мониторинга социально-экономических условий жизни участников Великой Отечественной войны  и тружеников тыла
	2014-2015 годы
	Администрация, комплексный центр социального обслуживания населения

(по согласованию)

	5
	Предоставление единовременной денежной выплаты для посещения детьми погибших в годы Великой Отечественной войны 1941-1945годов защитников Отечества воинских захоронений времен Великой Отечественной войны 1941-1945 годов
	2014-2015 годы
	Управление социальной политики по Верхотурскому району
(по согласованию)

	6
	Предоставление  единовременных  денежных выплат ветеранам войны к 69-летию и 70-летию Победы
	2014-2015 годы
	Управление социальной политики по Верхотурскому району
(по согласованию)

	7
	Проведение акций отделением дневного пребывания:

«С праздником ветеран»- поздравление на дому;

«Забота»- помощь ветеранам по хозяйству;

«Цветок памяти»- изготовление поделок для вручения ветеранам.
	Май-июнь
2014-2015 годы
	ГОУСОН СО «ЦСПС и Д»
(по согласованию)

	8
	Поздравление с Днем Победы в Великой Отечественной войне ветеранов,  находящихся на социальном обслуживании, на лечении
	2014-2015 годы

ежегодно
	ГБУ «Верхотурский КЦСОН»
(по согласованию)

	9
	Организация ежегодного диспансерного обследования инвалидов, ветеранов, вдов, несовершеннолетних узников, оказание медицинской помощи на дому
	2014-2015 годы

ежегодно
	ГБУЗ СО «ЦРБ Верхотурского района»
(по согласованию)

	Раздел 3. Торжественные, информационно-пропагандистские и культурно-массовые мероприятия

	10
	Организация для ветеранов благотворительных показов кинофильмов, посещение концертов, выставок и музейных экспозиций, посвящённых Великой Отечественной войне
	Январь 2014-июнь 2015 года
	МБУК

 «Централизованная клубная система»

	11
	Разработка  Положения об организации и проведении в городском округе Верхотурский конкурса на лучший авторский сценарий и мероприятие среди творческих работников учреждений культуры
	1 кв. 2014 года

Май 2014года
	Управление культуры, туризма и молодёжной политики

	12
	Разработка Положения районного конкурса видео фильмов                         «Горжусь своим Дедом!                                 Горжусь Отцом!» и проведение

районного конкурса   видео фильмов  «Горжусь своим Дедом!                                 Горжусь Отцом!»
	1 кв. 2014 года

Май 2014года
	Управление культуры, туризма и молодёжной политики

	13
	Разработка Положения конкурса об организации и проведении в городском округе Верхотурский фестиваля народного творчества                            «Салют Победы!»

в рамках областного фестиваля
	1 квартал
 2015 года
	Управление культуры, туризма и молодежной политики

	14
	Организация патриотических молодёжных акций по оказанию помощи ветеранам

Акции «Поздравь ветерана»

«Георгиевская ленточка»

«У Победы наши лица»
	2014-2015 годы
	Управление культуры, туризма и молодежной политики

	15
	XIV Районный конкурс молодых исполнителей эстрадной песни                      «Я люблю тебя, Россия!», посвященный юбилею Великой Победы
	Февраль
2014-2015 годы
	Управление культуры, туризма и молодежной политики

	16
	Вечер – встреча трех поколений «Поклонись сынам своим, Россия!»
	февраль
2014-2015 годы
	МБУК «Центр культуры»

	17
	Торжественная встреча главы округа с ветеранами войны и тружениками тыла, посвящённая юбилею Победы
	Май

2014-2015года
	МБУК «Центр культуры»

	18
	Нет на свете семьи такой, где б не памятен был свой герой…  совместный проект с Музеем вооруженных сил (г. Москва), Музеем Урало-Поволжского военного округа, Военно-историческим музеем г. Екатеринбург (художественные произведения, документы, фотографии, предметы вооружения и т.п.)
	15.04.2014-

июнь
	ГКУК СО «ВГИАМЗ»
(по согласованию)

	19
	В 6 часов вечера после войны…
Ночь в музее с участием военно-патриотических клубов, духового оркестра, исполнителей песен военной тематики
	Ночь

с 18-19 мая
2014 год
	ГКУК СО «ВГИАМЗ» Кремлевская площадь
(по согласованию)

	20
	Выездные благотворительные концерты «Венок славы»  творческих коллективов Досугового центра  в   Дом престарелых,  д. Костылева,   д. Морозова,  д. Малахова,  д. Лаптева
	Май-август
2014-2015 годы
	МБУК «Центр культуры»

	21
	10-й слёт сельской молодёжи, посвящённый юбилею Великой Победы
	Август
2015 года
	Управление культуры, туризма и молодёжной политики

	22
	Организация тематических выставок, стендов в образовательных учреждениях, учреждениях культуры, учреждениях социального обслуживания
	2014-2015 годы
	УКТ и МП

Управление образования,
Управление социальной политики
(по согласованию)

	23
	Конкурс детских  рисунков на тему «Мы помним мир спасённый» среди несовершеннолетних отделения дневного пребывания
	Май
2015 года
	ГБУСОН СО «Центр социальной помощи семье и детям»
(по согласованию)

	24
	Мероприятие, посвящённое подведению итогов конкурса детского рисунка «Как хорошо на свете без войны!»

	Май
 2014 года
	ГКУК СО «ВГИАМЗ»
(по согласованию)

	25
	Муниципальный конкурс смотр строя и песни, посвящённый 70-летию Победы
	февраль
2015 года
	Управление образования

	26
	Военно-спортивный турнир, посвящённый 70-летию Победы в Великой Отечественной войне
	Февраль
 2015 года
	Управление образования

	Раздел 4. Памятно-мемориальные мероприятия

	27
	Ремонт и благоустройство памятников, обелисков, благоустройство прилегающей территориии
	2014-2015 годы
	Администрация

Территориальные управления, предприятия и организации

	28
	Организация муниципального смотра-конкурса состояния памятников, обелисков и воинских захоронений
	2014-2015 годы
	Администрация

	29
	Проведение паспортизации воинских захоронений на территории городского округа Верхотурский
	2014 год
	Администрация

	30
	Проведение мероприятий, посвящённых памятной дате России – Дню памяти и скорби
	Июнь

2014-2015 годы
	ГКУК СО «ВГИАМЗ»
(по согласованию)

	31
	Организация патриотической акции «Пост №1»
	Май
2014-2015 годы
	Управление культуры, туризма и молодёжной политики

	32
	Подготовка материалов о земляках- фронтовиках и тружениках тыла, погибших в годы войны
	2014-2015 годы
	ГКУК СО «ВГИАМЗ»
(по согласованию)